
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: PNRR – M6C2 1.1.1. DGR 1-4892 DEL 20/4/2022 – 
AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE 
OSPEDALIERO (DIGITALIZZAZIONE DEA I E II LIVELLO) OSPEDALE 
PLURISEDE - ADESIONE ACCORDO QUADRO CONSIP "SANITA’ DIGITALE 
- SISTEMI INFORMATIVI CLINICO-ASSISTENZIALI" PER LE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI DEL SSN - ID 2202 – CIG DERIVATO Z2E3B5265C - CUP 
B16G22017610006

LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA KPMG ADVISORY SPA.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Trisconi Novella
Il Responsabile del procedimento: Femia Benedetto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE DELLA SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

RICHIAMATA:
- la determinazione n. 739 del 07/06/2023, con la quale si è provveduto, nell’ambito della 
Missione 6 “Salute”, Componente 2 “Innovazione, ricerca e digitalizzazione del servizio sanitario 
nazionale” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), investimento M6C2I1.1.1, in 
adesione all’AQ “Sanità digitale - sistemi informativi clinico-assistenziali", ID Sigef 2202, 
Lotto 5 “Servizi di supporto per le Pubbliche Amministrazioni nel Sistema Sanitario 
Nazionale – NORD” all’affidamento allo RTI fra KPMG Advisory S.p.A. (mandataria), 
McKinsey & Company Inc. Italy, EY Advisory S.p.A., P.A. Advice S.p.A. e Fondazione 
Politecnico di Milano, aggiudicatario del suddetto AQ, del servizio di supporto 
strategico/consulenza strategica orientato alla valutazione del livello di digitalizzazione 
delle strutture ospedaliere al tempo t0 e al tempo t1, termine del periodo previsto dagli 
Accordi Operativi del PNRR per la redazione del Summary Document;
- la determinazione n. 917 del 17/07/2023 di rettifica della determinazione n. 739 del 
07/06/2023;
- la determinazione n. 92 del 18/01/2024 di rettifica della determinazione n. 917 del 
17/07/2023;
- la determinazione n. 1140 del 11/08/2025 di rettifica della determinazione n. 92 del 
18/01/2024;

DATO ATTO CHE:
 L’importo complessivo dell’affidamento a carico di questa ASL VCO è di € 17.603,04 IVA 

22% compresa, coperti dal finanziamento PNRR,

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione a firma del DEC Simona Iaropoli e del RUP Dott. 
Benedetto Femia con il quale è stata verificata la prestazione eseguita, accertandone la conformità 
ai requisiti qualitativi e quantitativi previsti dal Piano Operativo, dal Contratto Esecutivo;

VISTA la fattura n. 2726300022 del 14 gennaio 2026, emessa dalla ditta Kpmg Advisory 
S.p.A., registrata in data 03/02/2026, per l’importo di € 1.046,22 compresa IVA;

PRESO ATTO CHE l’appaltatore:
o Ha presentato dichiarazione di titolare effettivo,
o Ha presentato dichiarazione Art. 47 DL 77/2021 comma 2, 3, 4; 
o risulta in regola col versamento dei contributi previdenziali, come accertato dal DURC 

protocollo INPS_49037595

PRESO ALTRESÌ ATTO CHE: 
 È rispettato il divieto del doppio finanziamento e il principio di addizionalità del sostegno 

dell’Unione europea previsto dall’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241,



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

 Agli atti è conservata la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi firmata dal RUP 
Dott. Benedetto Femia e dal DEC Simona Iaropoli,

 È avvenuta la presa in carico inventariale con il codice n. 4/452532 nel patrimonio 
dell’ASL VCO;

 L’attività di servizio oggetto della presente determinazione non è oggetto di attestazione
    del rispetto del principio DNSH;

DATO ATTO ALTRESI’ che l’importo relativo alla liquidazione della suddetta fattura, pari 
ad € 17.690,00 IVA compresa, trova imputazione come di seguito indicato:
Aut. 2025/318 - sub 26 Conto 1.11.03.02 stato patrimoniale Esercizio 2025 (Fondi PNRR);

RITENUTO, dunque di liquidare detta fattura;

VISTA la regolarità tecnica e la legittimità della presente proposta;

ATTESTATA, a cura del R.U.P., la correttezza dell’istruttoria, la regolarità formale, 
l’economicità e la convenienza del presente provvedimento;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1) Di dare atto che:
-        A seguito del Certificato di Regolare Esecuzione a firma del DEC Simona Iaropoli e del RUP 
Dott. Benedetto Femia è stata verificata la prestazione eseguita, accertandone la conformità ai 
requisiti qualitativi e quantitativi previsti dal Piano Operativo, dal Contratto Esecutivo, 
documentazione citata in premessa e qui richiamata quale parte integrante del dispositivo; 
-       L’aggiudicatario:

o Ha presentato dichiarazione di titolare effettivo,
o Ha presentato dichiarazione Art. 47 DL 77/2021 comma 2, 3, 4; 
o risulta in regola col versamento dei contributi previdenziali, come accertato dal 

DURC protocollo INPS_49037595

 È rispettato il divieto del doppio finanziamento e il principio di addizionalità del 
sostegno dell’Unione europea previsto dall’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241;

 Agli atti è conservata la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi firmata dal 
RUP Dott. Benedetto Femia e dal DEC Simona Iaropoli;

 È avvenuta la presa in carico inventariale con il codice n. 4/452532 nel patrimonio 
dell’ASL VCO.

 L’attività di servizio oggetto della presente determinazione non è oggetto di 
attestazione del rispetto del principio DNSH;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

2) Di procedere pertanto alla liquidazione della la fattura n n. 2726300022 del 14 gennaio 
2026, emessa dalla ditta Kpmg Advisory S.p.A., registrata in data 03/02/2026, per 
l’importo di € 1.046,22 compresa IVA;

3) Di stabilire che l’importo relativo alla liquidazione della suddetta fattura trova 
imputazione come di seguito indicato:
Finanziamento: fondi PNRR – DGR 25-5186 del 14.06.2022 – Ripartizione risorse
Autorizzazione 2025/318 - sub 26
Conto 1.11.03.02 stato patrimoniale Esercizio 2025
Centro di costo: G96AT PNRR - parco tecnologico e digitale.

4) Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 36/2010,
 Il Codice Identificativo di Gara è il seguente: CIG DERIVATO Z2E3B5265C.
 Il CUP è B16G22017610006.

5) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2026-02-25T10:39:08+0000
	Andrea Chiodi




